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UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES

ACTA DEL FORO DE ACLARACIONES
SUBASTA ELECTRONICA INVERSA No. EA-919006998-N60-2014
CONCEPTO DE LA SUBASTA: PARA LA ADQUISICION DE MATERIAL DE LIMPIEZA PARA UNIDADES
REGIONALES, CECAMS Y CENTROS DE TRABAJO DE LA SE/UIENL

En Monterrey, Nuevo Leén, siendo las 08:00 (ocho horas) del dia 10 de diciembre de 2014-dos mil
catorce, encontrandose reunidos en la sala de juntas de la Direccidén de Recursos Materiales y Servicios,
ubicada en Av. Bernardo Reyes No. 1934, Nte., 22 piso, Colonia Industrial, el Lic. José Damian Medellin
Lara, Encargado de la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la Unidad de Integracion Educativa
de Nuevo Leén, quien preside este Foro de Aclaraciones y comparece de conformidad con lo establecido
en el articulo 34 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de
Nuevo Leén, ademas de contar con la presencia de los miembros integrantes del Comité, cuyos nombres
y representacion aparecen al final de esta acta, se procede a dar inicio al Foro de Aclaraciones de
conformidad con lo establecido en los articulos 55 y 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y
Contratacion de Servicios del Estado de Nuevo Ledn, asi como a lo sefialado en las bases de la subasta
de referencia.

Siendo las 16:00 (dieciséis horas)del dia 10 de diciembre de 2014-dos mil catorce la convocante recibe
las preguntas presentadas a través del Portal de Subastas Electronicas del Gobierno del Estado por los
participantes que adquirieron sus bases, las cuales se les dard respuesta a las mismas dentro del término
establecido.

PREGUNTAS Y RESPUESTAS.

El dia 10/12/2014 a las 08:00 AM horas se inici6 el FORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES de la Subasta
Electrénica Inversa No. 571 y niamero de CompraNet EA-919006998-N60-2014 via Internet estando
registrados los siguientes participantes:

Por parte del Gobierno del Estado de Nuevo Ledn:
Nombre: La Convocante

Que durante la sesion fue identificado como: La Convocante
Hora de Registro: 10/12/2014 15:48:01 PM

Proveedores:

Nombre: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V.

Que durante la sesion fue identificado como: Proveedor_630

Hora de Registro: 10/12/2014 14:24:27 PM %

Nombre: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V.
@ Que durante la sesidn fue identificado como: Proveedor_599
o 4% Hora de Registro: 10/12/2014 15:01:32 PM
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Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes comentarios:

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630)
Hora del comentario: 02:24 PM

Comentario: ESTA LICITACION SE ADJUDICARA POR PARTIDA O POR EL TOTAL DE PARTIDAS ES DECIR SE
ASIGNARA A UN SOLO PROVEEDOR O PUEDE SER A VARIOS PROVEEDORES?
Respuesta: La adjudicacién se realizara por lote, al licitante ganador

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630)

Hora del comentario: 02:27 PM

Comentario: PARTIDA 1 PINO LIQ DAB GALON 3.8 LT., SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA SIEMPRE Y
CUANDO CUPLA CON LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN LA FICHA TENCNICA ASI COMO SU
PRESENTACION?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberdn apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcion y presentacidén que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. ( Proveedor_630)

Hora del comentario: 02:29 PM

Comentario: PARIDA 3 AROMARIZANTE CAMOS LAVANDA GLADE 12/333 GR., SE PUEDE COTIZAR OTO
AROMA E INCLUSO OTRA MARCA?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberdn apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcién y presentacion que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630 )

Hora del comentario: 02:31 PM

Comentario: PARTIDA 9 ESCOBA MEDIA PENOLERA AZTECA, SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA SIEMPREY

CUANDO CUMPLA CON LAS CARCATERISTICAS SILICITADAS EN LA FICHA TECNICAY CUMPLA

CON LA PRESENTACION SOLICITADA?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberan apegarse justa, exacta y

cabalmente a la descripcién y presentacién que se indican en el anexoc numero 1 (uno) y sus apartados

de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase. é{
[

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630)

Hora del comentario: 02:33 PM

Comentario: PARTIDA 10 ESCOBILLON PARA BANO DE IXTLE , SE REFIERE A CEPLILLO MANO DE LEON DE % (
IXTLE O BIEN PUEDE SER EL CEPILLO TIPO BOLA CERDAS DE PLASTICO?

Respuesta: Si se refiere al cepillo mano de leén de ixtle. lf’
Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630) {
Hora del comentario: 02:37 PM
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Comentario: EN LA PARTIDA 16 INSECTICIDA AERO. CASA/JARDIN H-24 24/426 ML, PUEDE SER OTRA
MARCA SIMPRE Y CUANDO CUMPLA CON MINIMO LAS CARACTERISTICAS SOLICITADAS EN LA FICHA
TECNICA Y PRESENTACION SOLICITADA?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberdn apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcién y presentacion que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630 )
Hora del comentario: 02:38 PM

Comentario: PARTIDA 17 , JABON DE TOCADOR LIRO 50/150 GR, SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA QUE
CUMPLA CON LAS CARATERISTICAS Y PRESENTACION SOLICITADAS EN LA FICHA TECNICA?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberan apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcidn y presentacién que se indican en el anexo ndmero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. ( Proveedor_630 )
Hora del comentario: 02:51 PM

Comentario: PARTIDA 22 BOBINA JUMBO JR MARLI 90509 12/200 MT, SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA
QUE CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS Y PRESENTACION SOLICITADA EN LA FICHA TECNICA ESTO
PARA NO HACER LIMITATIVA A NINGUN LICITANTE NI FAVORECER A NINGUN PROVEEDOR?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberédn apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcién y presentacion que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630)

Hora del comentario: 02:52 PM

Comentario: PARTIDA 23 TOALLA ROLLO MARLI 92257 6/180 MTS, SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA
QUE CUMPLA CON LAS CARACTERISTICAS Y PRESENTACION SOLICITADA EN LA FICHA TECNICA ESTO
PARA NO HACER LIMITATIVA A NINGUN LICITANTE NI FAVORECER A NINGUN PROVEEDOR?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberan apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcion y presentacion que se indican en el anexo numero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630 ) @
Hora del comentario: 02:53 PM

Comentario: PARTIDA 28 JABONPARA MANOS AMENDRA DAB GALO PUEDE COTIZAR OTRA MARCA?
Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberdn apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcién y presentacion que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados

de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

v peew Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630) 7L }
i~.% 8 Hora del comentario: 02:54 PM
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Comentario: TELA MAGITEL EX 24/5 SE PUEDE COTIZAR OTRA MARCA CUMPLIENDO CON LA
PRESENTACION Y CARACTERISTICA DE LA FICHA TECNICA?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberdan apegarse justa, exacta y
cabalmente a la descripcidn y presentacion que se indican en el anexo nimero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: QUIMICOS Y PAPELES DEL NORTE S.A. DE C.V. (Proveedor_630)

Hora del comentario: 02:55 PM

Comentario: PARTIDA 33 EL TRAPEADOR TRATADO DEBE ESAR 1 KG NETO?

Respuesta: No se acepta la propuesta. Los bienes propuestos deberan apegarse justa, exacta y

cabalmente a la descripcién y presentacién que se indican en el anexo numero 1 (uno) y sus apartados
de estas Bases por tal motivo no se aceptaran alternativas técnicas de ninguna clase.

Participante: FOOD SERVICE DE MEXICO S.A. DE C.V. ( Proveedor_599 )
Hora del comentario: 03:01 PM

Comentario: PODRA LA CONVOCANTE CONSIDERAR OTRA MARCA EN LA PARTIDA NUMERO 2 DEBIDO A
QUE LA MARCA SOLICITADA ESTA DESCONTINUADA DEL MERCADOQ?

Respuesta: En virtud de que la marca solicitada para el articulo correspondiente a la partida nimero 2

del lote 1 esta descontinuada; el articulo requerido que se deberd cotizar es: dcido muridtico dlamo en
presentacién de 1 litro.

Participante: La Convocante (La Convocante)
Hora del comentario: 03:48 PM

Comentario: jFORO ELECTRONICO DE ACLARACIONES CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 10/12/2014 a las 03:48 PM horas

Se exhorta a los participantes a presentarse puntualmente a las 10:00 (diez horas) del dia 18 de
diciembre del afio 2014-dos mil catorce al evento relativo a la Apertura Técnica.

Se da por concluido el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrénica Inversa cuya acta estars

disponible para su consuita en el Portal de Subastas Electrénicas del Gobierno del Estado y en la pagina
oficial de CompraNet.

Por lo que siendo las 12:00 (doce horas) del dia 15 de diciembre de 2014-dos mil catorce del afio 2014-
dos mil catorce se da por terminado el Foro de Aclaraciones de la presente Subasta Electrénica Inversa,
firmando para constancia y efectos legales que le son inherentes, las personas que intervinieron en este

acto y asi quisieron hacerlo. % &
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COMITE DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS DE LA
UNIDAD DE INTEGRACION EDUCATIVA DE NUEVO LEON

CON VOZ Y VOTO

4
Lic. Jos W aeﬂlnvgra

Encargado de la Direccion de Recursos Materiales y Servicios de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leodn.

(o fovz e

Lic. Francisco Javier Sanchez Cisneros
Representante de la Direccion Juridica de la
Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Ledn

rdo Leal Caballero
Representante dgfa Secretaria de Finanzasy
Tesoreria General del Estado

CON VOZ

C. P. Joel Sandoval Castellanos
Representante de la Contraloria y Transparencia Gubernamental
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Lic. Gabriela Lucia Leal Salazar
Representante de la Direccion dg Adminisiracién Central de la
Unidad de Integracion Educativa de Nuevo Ledn

r
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g

\re_/(;.y./Leticia MendozaGonzalez
Representan e la Direccién de Recursos Materiales y Servicios de la

Unidad de Integracién Educativa de Nuevo Leon.
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